
Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

Educação
DIRETORIAS DE ENSINO DA CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO
O DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO, À VISTA DO DISPOSTO NO ARTIGO 18 DA RESOLUÇÃO SE 89, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011,
FAZ PUBLICAR A CLASSIFICAÇÃO DOS DOCENTES CANDIDATOS À CONTRATAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 1.093 DE
16, PUBLICADA NO DOE DE 17/07/2009, E DO ARTIGO 1º DA RESOLUÇÃO SE 23, DE 27/02/2012 CADASTRADOS EM SUA JURIS-
DIÇÃO, EM LISTA ÚNICA, POR DIRETORIA DE ENSINO E EM CADA UMA POR CAMPO DE ATUAÇÃO, BEM COMO NA ORDEM DE 
PRIORIDADE DAS HABILITAÇÕES-QUALIFICAÇÕES APRESENTADAS: 

CANDIDATOS A ADMISSAO

 DE - CENTRO

 A - CAMPO DE ATUAÇÃO: CLASSES - CICLO I - ENSINO FUNDAMENTAL

1 VALERIA CRISTIANE FORMIS PEDROSA 25033970  18,417
2 CINTYA BARRETO DIAS 22308644  15,022
3 LYS MARIA PINHEIRO LOBO 14158547  12,208
4 JULIANA GAZZILLO 18153625  8,050
5 SANDRA MARIA GUANABARA 24103717  3,717
6 PATRICIA ROSARIO GOMES ESCALONA 19150345  3,598
7 GRAZIELLA PEREIRA RODRIGUES 27244440  1,967
8 ELIZABETH NAZARETH VIEGAS 4929668  1,932
9 EDNA MARQUES DA SILVA 10324268  1,106
10 ANDREA BARZOTINI GUISSO 25609070  0,385
11 WALQUIRIA MARGULHANO BALLOTTO 20124479  0,014
12 MARIDALVA MALAVASI BREGA 5265467  0,000
13 DILNEIA CISESKI ZANELATO M4425539  0,000
14 BARBARA MARTINS TEIXEIRA 25843765  0,000
15 MARTHA NOGUEIRA DE ARAUJO MOURA 29124680  0,000
16 RITA DE CASSIA CANHEDO 5849438  0,000
17 TEREZA ALVES MENDES AMARAL 12764487  0,000
18 FANY APARECIDA VIEIRA 16720406  0,000
19 SIMONE VASCONCELLOS CORDEIRO MARIN 15831209  0,000
20 MAURA APARECIDA DE ANDRADE CALHEIROS DE MORAIS 30640939  0,000
21 LUCIENE FREIRE DOS SANTOS GOMES 38479486  0,000
22 DANIELA CAMILO ABDALLA 33369853  0,000
23 SUELI RIBEIRO MARTINS DE SOUZA 3851465  0,000
24 DALVA IMACULADA DOS S LEMOS 3655779  0,000
25 MARLI MASSARE BRAGA 9219931  0,000
26 MARIA APARECIDA LAGINESTRA FRANCISCO 5384965  0,000
27 ALICE COSTA GOMES DE OLIVEIRA 7615448  0,000
28 SANDRA REGINA VAZ 9909953  0,000
29 IVETE SUELI DE ALMEIDA LIMA 13613404  0,000
30 ANA MARIA RODRIGUES VENTURINI 6823034  0,000
31 MARIA LUCIA DOS SANTOS 8189516  0,000
32 ZILDA DE OLIVEIRA MALTEZ 10208657  0,000
33 NATANIEL AIRTON LUFT 12600795  0,000
34 MARIA ANGELA BALLONI GOULART 10874512  0,000
35 ARIZIMAR APARECIDA CARDOSO FLORENCIO 18300502  0,000
36 NEIDE MENINO DA SILVA DE ARAUJO 11311482  0,000
37 GORETI APARECIDA PROTA DA SILVA 13377037  0,000
38 NILZETE MOREIRA 11131636  0,000
39 MARTA BLANDINA MATHIAS SERAFIM 14600594  0,000
40 TINA ANABETE PETTI 14684547  0,000
41 SILA SIPA BORUCHOWSKI 3074512  0,000
42 JUSSARA APARECIDA SILVA PORRETTA 12966721  0,000
43 MIRIAN APARECIDA LACERDA 11110450  0,000
44 MARIA ODETE DE JESUS TEIXEIRA 16178362  0,000
45 MARIA SUELY MOREIRA DE MENESES 29812796  0,000
46 VALERIA BLUMER 17461755  0,000
47 ELIANA SCHEFFER MACEDO FERRAZ E SOUZA 20215730  0,000
48 JOSE CLAUDIO NOGUEIRA DA SILVA 35501166  0,000
49 MARISA APARECIDA GIMENES DA CUNHA DE ANDRADE 17151882  0,000
50 CASSIA CRISTINA BARROSO SOARES VIEIRA 21187799  0,000
51 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES PORTELA 1929422  0,000
52 ANDREIA DE SOUZA LIMA 50595461  0,000
53 BRONCO CHAIRES SOARES DOS SANTOS 55543066  0,000
54 GISLAINE TROMBINE BELA 20216049  0,000
55 ELIANA DE ALMEIDA SILVA 24185280  0,000
56 ROSELI SANTANA OLIVEIRA 23540528  0,000
57 IVONICE GOMES DA SILVA 24258213  0,000
58 KELY CRISTINA ALVES VALERIO 25370154  0,000
59 JIRNEIA LUCIA MIRANDA 21620940  0,000
60 JOSINA MIGUEL DA HORA 27476332  0,000
61 ESTER GABRIEL DOS SANTOS 26316355  0,000
62 MILTON ALVES SANTOS 24113044  0,000
63 DANIELA MUNHOZ STEFONI 28158607  0,000
64 PAULA RODRIGUES GIL CUNHA 30642517  0,000
65 CLAUDIA GOMES LEITE M7854618  0,000
66 ALESSANDRA DE JESUS DIAS DA SILVA 34940446  0,000
67 VANESSA APARECIDA FERRO 27728209  0,000
68 VANIA PATRICIA MEDEIROS 11389825  0,000
69 ADRIANA DOS REIS 43410103  0,000
70 EGIANE LUIZA OLIVEIRA SILVA 30745605  0,000
71 ELIANA MARTINS LIMA 27400870  0,000
72 SUZY KARLA REIS SANTOS 34526094  0,000
73 GISELLE BARBOSA SEMEAO 43781914  0,000
74 CAROLINA MARQUES DE SOUZA 32137394  0,000
75 TASSIA METHILENE SIKET RAZEIRA 29069873  0,000
76 ROBERTO CAPPELLI SOZZI 33663298  0,000
77 MIRELLA REGINA SANCHES 44448521  0,000
78 GIVANA BORGES TEIXEIRA LEMOS 25842574  0,000
79 CAROLINE CRISTINE FERNANDES PAULO 40145356  0,000
80 JULIANA NAJADOS HOFFMANN 43469019  0,000
81 ALINE AMELIA SILVA OLIVEIRA 40145751  0,000
82 ALESSANDRA FEVEREIRO MOTT 44474702  0,000
83 MARINA LOPES VARGAS 38171692  0,000
84 HENRIQUE SPINOLA SOUZA 46671167  0,000

 B - CAMPO DE ATUAÇÃO: CLASSES - SALAS DE RECURSO - EDUCACÃO ESPECIAL

1 VALERIA CRISTIANE FORMIS PEDROSA 25033970  18,417
2 HYAM ABOU JAOUDE 9080143  1,225
3 ERILENE BARRETO PACIFICO EDUARDO 53232514  0,000
4 FANY APARECIDA VIEIRA 16720406  0,000
5 TANIA PORFIRIO 29871881  0,000
6 SANDRA REGINA VAZ 9909953  0,000
7 MARCELO MOISES MARCAL DE OLIVEIRA 6589560  0,000
8 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LOPES 25502934  0,000
9 ROBERTO CAPPELLI SOZZI 33663298  0,000
10 JULIANA NAJADOS HOFFMANN 43469019  0,000

 C - CAMPO DE ATUAÇÃO: AULAS - ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MEDIO

 I - HABILITACÃO - LICENCIATURA PLENA

1 VANDERLEI MACIEL DE ARRUDA 17288577  52,284
2 JOSE ORESTES GUASCO 12837691  40,621
3 DENISE FELICISSIMO DO NASCIMENTO NAVARRO 16942701  16,779
4 ANTONIO TADEU FERREIRA 6560353  15,463
5 ANTONIA MARA CARNEIRO VASCONCELOS 17122053  14,119
6 VINELI BETTIN GALLEGO 9382211  10,346
7 WALDEMAR JOSE BAPTISTA DE CARVALHO 9539371  7,868
8 PAULA GOMES SPRONE 30702092  7,476
9 SIRLENE CRISTINA VERGINIO 19239117  6,587
10 MARIO BARBOSA DA SILVA 22093591  6,125
11 JULIO CESAR DA SILVA ARAUJO 25021178  5,000
12 HELIO AUGUSTO GORI 9113219  4,872
13 FRANCISCO ROQUE DE SOUZA 10344589  4,704
14 DAFNE DI SEVO ROSA 44071470  3,591
15 MARIA APARECIDA LOPES 11217036  3,360
16 MARIA CILSA RODRIGUES 12330704  2,954
17 DEBORA CASSIA FEREZIN 29928084  2,898
18 MARIA HELENA CAMARA 20712489  1,785
19 LUCAS BENTO DA SILVA 32896885  0,917
20 SAMUEL DE SOUZA 28608647  0,763
21 ALEXANDRE JOSE ESPINOSA PEREZ BRITO 10981257  0,742
22 MILTON ALVES SANTOS 24113044  0,721
23 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 38233988  0,609
24 REGINALDO FRANCISCO CAETANO 23397880  0,483
25 DIEGO FREDERICO DA SILVA 44953518  0,364
26 HENDRIX BELO DOS SANTOS 53511363  0,259
27 ELIZABETH ROSALVA VELLA 8063815  0,000
28 ELIAS JOSE CARLOS 12263026  0,000
29 BARBARA MARTINS TEIXEIRA 25843765  0,000
30 LUCIANA SASSARDO LUIZ SARAIVA 25779306  0,000
31 ANA CRISTINA ANTONIO TAMARINDO 28604108  0,000
32 MARTHA NOGUEIRA DE ARAUJO MOURA 29124680  0,000
33 ELAINE BENTO DA SILVA 18202098  0,000
34 PAULA CRISTINA DIAS NASCIMENTO 18784166  0,000
35 MARCELO ALEXANDRE MELLAO 20095969  0,000
36 MAURO LUCIO FERREIRA RAMOS 22088058  0,000
37 ZENILDA TEODORO DE SOUZA SEVERINO 27631478  0,000
38 ANDREA BARZOTINI GUISSO 25609070  0,000
39 ADEMAR PAULO LUDWIG SUPTITZ 9065538861  0,000
40 CARINA PEREIRA SOARES DA SILVA 30949617  0,000
41 ANA CAROLINA PEDROSO 43865643  0,000
42 CELSO ANTONIO MOTTA GLASENAPP 9706300  0,000
43 GILZELE MARIA BRITO DA SILVA 5034604  0,000
44 MARIA DE FATIMA DE SOUSA 5992723  0,000
45 MARIZA RAMOS MARTINS 5132358  0,000
46 MARIA CRISTINA BASTOS VANNUCCHI 5232106  0,000
47 MARLI BORGES CHAVES M729424  0,000
48 ANA MARIA RODRIGUES VENTURINI 6823034  0,000
49 DOROTY APARECIDA FERNANDES SERRA MONZANI 7680347  0,000
50 DOROTEA MENDONCA DE FARIA DE ANGELIS 8733070  0,000
51 MARIA AUGUSTA MACIEL DE BARROS 7813022  0,000
52 NATANIEL AIRTON LUFT 12600795  0,000
53 NANCI JUSSARA DA FROTA FARIA 10674676  0,000
54 ARIZIMAR APARECIDA CARDOSO FLORENCIO 18300502  0,000
55 EDMUNDO JUAREZ FILHO 21632041  0,000
56 MARIA ANGELA LOCAMBO 11893418  0,000
57 DEBORA ESTER NASCIMENTO DE ALMEIDA 9110754  0,000
58 ROSANGELA NASCIMENTO ANUVALE 13697508  0,000
59 GORETI APARECIDA PROTA DA SILVA 13377037  0,000
60 VALDIR LUIS BRAGA FERREIRA DA COSTA 14012440  0,000
61 MARGARIDA MARIA DA SILVA 14359490  0,000
62 EDNA APARECIDA DE OLIVEIRA CARVALHO 14995883  0,000
63 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 13637282  0,000
64 MARCO AURELIO CAREZZATO 14895753  0,000
65 LUCIA MARIA TAVARES 13702505  0,000
66 EDIVAL SANTOS DOS SANTOS 52883561  0,000
67 MIRIAN APARECIDA LACERDA 11110450  0,000
68 JUCELIA PEREIRA DE ANDRADE 18687261  0,000
69 FATIMA ISLEI COSTA 16480103  0,000
70 ANTONIO FELIX SILVA FILHO 142345726  0,000
71 ANA MARIA FERREIRA DE MORAIS 10333668  0,000
72 VALDEREIS DE MOURA BRAZ 17478652  0,000
73 ROSEMAR DE TILIO 18776020  0,000
74 HELMA SORAYA SOARES LOVISI 10444212  0,000
75 RODOLFO SCHEFFLER 4396844  0,000
76 ROSANE FLORA CORDEIRO CURRO 19222644  0,000
77 JOAO CARLOS DA SILVA 28402826  0,000
78 PAULO FRANCISCO GOMES 17694984  0,000
79 SILVIA REGINA NORA MAURO 16601679  0,000
80 JOELMA CRISTINA LEITE COSTA 939207  0,000
81 JOSE CLAUDIO NOGUEIRA DA SILVA 35501166  0,000
82 KELI CRISTINA GALVAO GIMENES FIALHO 18721975  0,000
83 ELIANA RIBEIRO DE FREITAS 20759295  0,000
84 ANDRE LUIZ FABRA 20384086  0,000
85 CLAUDIA ALEXANDRA NOBRE 22943616  0,000
86 JOAO CARLOS VIANA TORRES M5442232  0,000
87 JUANICIO NIVARDO FILHO 20489582  0,000
88 IDAIR DAS GRACAS FAUSTINO 21613572  0,000
89 ALEXANDRE RIBEIRO GANCALVES TEOTONIO 16479194  0,000
90 DEBORA APARECIDA BARROS PEREIRA GUEDES 22948858  0,000
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